
2025.07.07  

お知らせ 

 

建築確認申請書の審査状況について 

 

日頃から当センターをご活用いただき、御礼申し上げます。 

さて、建築基準法及び建築物のエネルギー性能の向上等に関する法律の改正に伴い、 

申請書１件あたりの審査時間が大幅に増加しております。 

現在、地域によって差はありますが、事前審査受付から「補正または追加説明を求める

連絡」までに２週間から４週間程度を要していますので、お急ぎの方はご注意ください。 

当センターとしては、４週間以内を目途に正確で迅速な審査に努めてまいります。 

 

なお、平屋建て２００㎡以下のいわゆる３号物件については、改正前とほぼ同様の審査期

間となっております。 

皆様には大変ご迷惑をおかけしておりますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げま

す。 

 

 


